
SPRÁVA
ŽELEZN IC

Dohoda o finančním  vypořádání
uzavřená mezi:

Objednatelem:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem , náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -Karlín 
datová schránka: uccchjm

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-3580/2021/FLO
ISPROFOND/SubISPROFIN: 5003730012 
a

Zhotovitelem:

„Společnost pro revitalizace trati Lovosice -  Česká Lípa"
jejím iž účastníky jsou:
AZD Praha s.r.o.
se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
IČO: 480 29 483, DIČ: CZ48029483
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka C 14616
bank. spojení: .............. .......... ...... . . . ........ .....................
zastoupena: ....... ............ .............., obchodním ředitelem, na základě plné moci

a

EDIKT a.s.
se sídlem: Rudolfovská tř. 461/95, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 
IČO: 25172328 DIČ: CZ25172328
zaspaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, sp. zn. B 904 
zastoupena: Radimem Bláhou, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa:
AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 353-PVO/2021

společně dále jako „smluvní strany'



PREAMBULE

1. Nabídka Zhotovitele byla vybrána jako nejvhodnější v zadávacím řízení na zhotovení stavby 
s názvem „Revitalizace trati Lovosice -  Česká Lípa". Na základě tohoto výběru uzavřely strany dne 
22. 10. 2021 smlouvu o dílo - číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3580/2021/FLO; číslo smlouvy 
Zhotovitele: 353-PVO/2021 (dále jen „Smlouva"), ve které se Zhotovitel zavázal, že pro 
Objednatele dané dílo provede a Objednatel se zavázal k úhradě jeho ceny. Tato smlouva pak v 
souladu s § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů nabyla 
účinnosti dne 26. 10. 2021 zveřejněním v registru smluv.

2. V průběhu provádění díla dle Smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami došlo dne 
23.11.2022 k dokončení Sekce 1 s výjimkou drobné nedokončené práce, což bylo potvrzeno 
Potvrzením o převzetí Sekce 1 části Díla ze dne 16.12.2022. Výše uvedená drobná nedokončená 
práce spočívala v nedokončení výměny adresného software v ŽST Lovosice v rámci PS 20-01-01 
Lovosice -  Česká Lípa, DOZ. Tato nedokončená práce podstatným způsobem neovlivnila převzetí 
Sekce 1 k zamýšlenému účelu.

3. Správce stavby v souladu s Pod-čl. 10.1 odst. 4 písm. (a) a Pod-čl. 11.1 odst. 3 písm. (a) 
Smluvních podmínek stanovil Zhotoviteli k dokončení uvedené nedokončené práce lhůtu v délce 
jednoho měsíce ode dne dokončení Sekce 1, tj. do 23.12.2022. Uvedenou lhůtu však Zhotovitel 
nedodržel a k dokončení nedokončené práce došlo až 17.5.2023, což dokládá zápis o předání 
a převzetí části díla (PS/SO) ze dne 17.5.2023. Zhotovitel tak nedokončil práci do data oznámeného 
Objednatelem.

4. S ohledem na výše uvedené tak došlo k porušení Pod-čl. 11.1 Smluvních podmínek 
[Dokončení nedokončených prací a odstraňování vad] spolu s Pod-čl. 11.4 Smluvních podmínek 
[Neúspěšné odstraňování vady]. Objednateli tak vzniklo vůči Zhotoviteli ve smyslu Pod-článku 4.27 
písm. (f) Smluvních podmínek, právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z části Sm luvní 
ceny odpovídající dotčenému objektu, kterých se nedokončená práce týká, a to za každý započatý 
den prodlení.

5. Objednatel v souladu s Pod-článkem 2.5 a 4.27 písm. (f) Smluvních podmínek uplatnil 
Oznámením claimu Objednatele č. 02/2023 ze dne 3.7.2023 právo na úhradu sm luvní pokuty ve výši 
80 798,35 Kč.

6. Na základě Oznámení claimu Objednatele č. 02/2023 ze dne 3.7.2023 uzavírají Sm luvní 
strany tuto dohodu o finančním vypořádání nároku Objednatele v celkové výši 80 798,35 Kč. Na této 
částce se sm luvní strany shodly, že náleží Objednateli v souladu s Pod-čl. 2.5 a 4.27 písm. (f) 
Smluvních podmínek a Přílohy k nabídce.

7. Účelem této dohody je vypořádat mezi smluvními stranami finanční závazky z uplatněného 
claimu Objednatele č. 02/2023 a v rozsahu nároku Objednatele vzájemně narovnat práva 
a povinnosti Smluvních stran plynoucí ze smlouvy o dílo a z oznámeného claimu.

I.

1. Předmětem narovnání finančních závazků Smluvních stran v této dohodě jsou nároky 
Objednatele na uhrazení smluvních pokut uplatněné v claimu č. 02/2023 v celkové výši 
80 798,35 Kč.

2. Předmětem dohody stran jsou následující nároky na uhrazení sm luvní pokuty:

a. Sm luvní pokuta ve výši 80 798,35 Kč uplatněná dne 3.7.2023 Oznámením claimu 
Objednatele č. 02/2023 za nedokončení práce do data oznámeného Objednatelem.

3. Sm luvní strany shodně konstatují, že o nároku Objednatele ve výši částek uvedených 
v předchozím odstavci není mezi nimi sporu -  je nesporný.



1. S odkazem na výše uvedené narovnávají Sm luvní strany své finanční závazky popsané 
v čl. I. této dohody následujícím způsobem.

2. Sm luvní pokutu uplatněnou Oznámením claimu Objednatele č. 02/2023 Zhotovitel potvrzuje 
a určuje k výplatě ve výši 80 798,35 Kč.

3. Příslušný nárok uvedený výše v čl. I. této dohody tedy Zhotovitel uhradí 
v částce 80 798,35 Kč.

4. Objednatel toto vyrovnání finančních nároků uvedených v čl. I. této dohody potvrzuje 
a souhlasí s ním.

III.

1. Částku finančního narovnání dle odstavce 2. článku II. této dohody uhradí Zhotovitel 
Objednateli na základě daňového dokladu (Faktury), který bude mít obdobné náležitosti, jaké byly 
ohledně Faktur Zhotovitele sjednány ve smlouvě o dílo, s tím, že jediným podkladem pro vystavení 
Faktury je účinná dohoda.

2. Vyzvat Zhotovitele k úhradě částky finančního vyrovnání fakturou je Objednatel oprávněn 
po účinnosti této dohody.

3. Částka finančního vyrovnání je splatná ve lhůtě 28 dnů od data, kdy Zhotoviteli bude 
doručena výzva k úhradě částky finančního vyrovnání.

4. Fakturu Objednatel doručí Zhotoviteli některým z níže uvedených způsobů:

• v listinné podobě na adresu AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 
Praha 10, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: info@azd.cz. nebo
• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: z77cc7s

IV.

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Sm luvní stranou 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

2. Tato dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky s číselným označením podle pořadového 
čísla příslušné změny, podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran.

3. Obě strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv, dále 
jen ZRS) s uveřejněním této dohody v registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci stran, předmětu dohody, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této dohody. Obě strany zašlou správci registru smluv elektronický obraz dohody 
a metadata vyžadovaná ZRS, a to do 30 kalendářních dnů od uzavření dohody. Nebude-li tato dohoda 
zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze stran 
oprávněna požadovat po druhé straně náhradu škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla.

4. Tato dohoda je sepsána v jednom vyhotovení v elektronické formě a je opatřena zaručenými 
elektronickými podpisy zástupců obou Smluvních stran.

mailto:info@azd.cz


Compliance doložka a etické zásady

Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této dohody jednaly a postupovaly čestně a transparentně 
a zavazují se tak jednat i při plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze 
Smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami a cíli compliance programů 

a etických hodnot druhé Sm luvní strany, pakliže těmito dokumenty dotčené Smluvní strany 
disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách Smluvních stran (společností).

Za Objednatele: 

V Praze

Za Zhotovitele: 

V Praze

... . .. .......................... 
13,11,2.02.3 08:49 
Podepsáno elektronicky

.....
...

Digitálně podepsal ............................ 
......................................................................... 
................................................................................ 
...................... ....................................................... 
............................................... 
Datum: 2023.10.1011:21:13 +02‘00‘

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ
pro modernizaci dráhy
Správa železnic, státní organizace

....... ....... .........
obchodní ředitel, na základě plné moci 
AŽD Praha s.r.o.

V Českých Budějovicích

Digitálně 
podepsal ......... 
........
Datum : 2023.10.25 
10:16:47+02'00'

Radim Bláha
místopředseda představenstva 
EDIKT a.s.


		2023-11-13T09:27:54+0000




